事 務 連 絡

令和３年 6月 1日

各校剣道部顧問 殿

茨城県高体連剣道専門部

令和３年度第 68 回全国高等学校剣道大会茨城県予選会（男女個人）の会場入場者の

制限の変更について

 日頃より、本専門部の活動に対し、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、先日の朝の打合せ会議で質問がありました標記の件につきまして、下記のとおり変

更させていただきます。

個人戦会場の『アダストリアみとアリーナ』は、感染症予防対策として通常収容人数の上

限を半数に抑えたとしても、十分な観客座席数が確保されます。しかしながら、茨城県は未

だ感染症拡大の恐れがある状況が続いており、感染拡大のリスクを抑える徹底した予防対

策が必要です。以上のことから、感染拡大防止とともに、３年生部員への教育的配慮も踏ま

え、今大会に限り、大会開催における感染拡大予防ガイドラインの会場入場者の制限を変更

させていただきますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

                    記

大会開催における感染拡大予防ガイドライン

〈変更前〉

11 男女個人戦時は、選手 1人につき、１名の付き添いは認めるが、それ以上の入場は

認めない。

  （ただし、補助員についてはこの限りではない。）

  ↓

〈変更後〉

11 男女個人戦時は、選手 1人につき、１名の付き添いと高校３年生剣道部員は認める

が、それ以上の入場は認めない。

（ただし、補助員についてはこの限りではない。）